札幌学院大学 広報入試課広報係

[住所] 〒069-8555 北海道江別市文京台 11番地

[TEL] 011-386-8111

[E-Mail] kouhou@ims.sgu.ac.jp

- 1 -

News Release

 2021年 12月 8日

報道関係各位

 札幌学院大学

高校生ビジネスプランコンテスト開催

－高校生が自ら考えたビジネスアイデアを競い合う－

札幌学院大学は、12月 18日（土）、次世代の北海道を担う優れた人材育成を目的として、北海道内の高校

生を対象とした「高校生ビジネスプランコンテスト」を開催する。

高校生たちの自由な発想を募り、「社会や地域で問題となっている身近な課題を解決するビジネスアイデ

ア」「将来の社会や地域の革新につながる新しいビジネスアイデア」「まちおこしにつながるビジネスアイデ

ア」を競い合う。

コンテスト当日は、一次審査を通過した 15チーム（5校）がプレゼンテーションを行う。

【ポイント】

１．今年新札幌にオープンした札幌学院大学「新キャンパス」の開設記念企画

２．高校生発案のビジネスアイデアを競う

３．札幌学院大学と北海道内の高校との「高大連携」活動の一環として実施

４．応募総数 45 チーム（5 校）

【ねらい】

１．高校生の斬新なアイデアで北海道を元気づけるとともに、学習成果の発表と交流の場を提供する

２．高校生の職業観の醸成や将来の職業選択に役立ててもらう

３．コンテスト参加の過程を通じ、高校生の自立心やチャレンジ精神、課題発見能力、創造力、コミュニ

ケーション力等の社会人基礎力を養う

（写真：[左]新札幌キャンパス外観 [右] 新札幌キャンパス１階吹き抜け）

札幌学院大学 広報入試課広報係

[住所] 〒069-8555 北海道江別市文京台 11番地

[TEL] 011-386-8111

[E-Mail] kouhou@ims.sgu.ac.jp

- 2 -

News Release

高校生ビジネスプランコンテストを下記の通り開催いたします。新型コロナウイルス感染症感染防止のた

め、 取材は事前申込制とさせていただきます。取材いただける場合は、札幌学院大学社会連携課まで、会社

名、人数、代表者氏名をご連絡ください。

【スケジュール】

＜日   時＞ 2021 年 12 月 18 日（土）13：00～17：15（終了予定）

＜場   所＞ 札幌学院大学新札幌キャンパス２Ｆ 多目的ホール

＜住   所＞ 〒004-8666 北海道札幌市厚別区厚別中央 1 条 5 丁目 1-1

＜プログラム＞

13：00 コンテスト（発表時間 各チーム 7 分間、その後質疑応答）×15 チーム

17：00 審査結果発表、表彰式（最優秀賞 5 万円、優秀賞 3 万円、奨励賞 1 万円）

17：15 終了

【出場チーム、発表テーマ】

北海道深川東高等学校１チーム    「深川市ってどこ？ 全国知名度アップ PROJECT」

北海道札幌国際情報高等学校３チーム 「女性が持ちやすい護身アイテム」他

北海道岩見沢緑陵高等学校５チーム  「マスクバリア～自身の安全を守るために～」他

北海道札幌東商業高等学校５チーム  「びっくりティッシュ箱」他

遺愛女子中学・高等学校１チーム   「10 代の会社」

本件に関する問い合わせ先

札幌学院大学 社会連携課 松本

TEL:（代） 011-386-8111  FAX: 011-807-0373

e-mail:  sharen@ims.sgu.ac.jp